

# Etablering af Teaterpolitisk Forum (B)

## Sagsfremstilling

### 7. Etablering af Teaterpolitisk Forum (B)

Sagsnr.: 330-2014-58517

Dok.nr.: 330-2015-83842

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

#### Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal godkende etablering af et teaterpolitisk forum samt godkende model for det teaterpolitiske forums arbejde.

#### Baggrund

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøftede på sit møde den 1. september 2014 Kulturafdelingens oplæg til etablering af et teaterpolitisk samarbejdsforum. Udvalget besluttede i den forbindelse, at Kulturafdelingen, i dialog med teateraktører, skulle arbejde videre med etablering af et teaterpolitisk forum. Udvalget valgte at udpege udvalgsmedlemmer Morten Hass Augustsen (V) og Jørgen Andersen (A) til at repræsentere udvalget i dialogprocessen.

Processen er fastlagt i dialog mellem de udpegede udvalgsmedlemmer og Kulturafdelingen.

De udpegede udvalgsmedlemmer inviterede på udvalgets vegne teateraktørerne til dialogmøde den 2. februar.

Det er vurderingen, at der på dialogmødet var en meget positiv ånd og en fælles forståelse af, at der er perspektiver og muligheder i et øget samarbejde – internt mellem teateraktører og mellem teateraktørgruppen og kommunen.

På baggrund af mødet har kulturafdelingen udarbejdet et forslag til model for et fremtidigt teaterpolitisk forum. Modellen indeholder følgende elementer:

#### Mulige opgaver for Teaterpolitisk forum:

Samarbejde der udvikler og understøtter Slagelse Kommune som Vestsjællands Teaterby bl.a. ved

- Koordinering af teaterudbud
- Fælles markedsføring
- Erfaringsudveksling mhp afsøgning af muligheder for optimering og synergi
- Høringspart for Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

#### Deltagerkreds:

3 deltagere udpeget af hver bestyrelse for henholdsvis Borreby, Krabasken, Musicalscenen og Teaterkredsen. Dette for at sikre dynamik i gruppen og nuancering af debat.

#### Mødestruktur:

2 årlige møder med repræsentanter fra kulturudvalget. Møderne faciliteres af Kulturafdelingen.

Arbejdsgruppemøder og egne møder efter behov. Disse faciliteres som udgangspunkt ikke af Kulturafdelingen, med mindre Kulturafdelingen er arrangør.

Næste møde afholdes i april 2015.

Punkter til dagsorden

Årshjul

- Fastlæggelse af tid og sted for årets møder
- Hvad skal behandles på de enkelte møder – i forhold til sæson for indkøb af forestillinger m.v.

#### Økonomi:

Kulturafdelingen afholder udgifter i forbindelse med de faste møder samt evt. arbejdsgruppemøder igangsat på Kulturafdelingens initiativ.

Teaterpolitisk Forum kan udvikle konkrete samarbejdsprojekter, der kan danne baggrund for ansøgninger om finansiering fra Kultur-, Fritids og Turismeudvalget.

#### Facebookside:

Teaterpolitisk Forum får oprettet en lukket facebook-gruppe.

Deltagerne på facebooksiden fastlægges af Teaterpolitisk Forum, men bør omfatte et bestemt antal personer fra de respektive bestyrelser samt ansatte og/eller administrative i foreningerne.

Facebook er den digitale platform for løbende at drøfte emner og være med til at akkumulere punkter til dagsordenen på de faste møder.

Endvidere kan møder uden Kulturafdelingens tilstedeværelse planlægges, høringssvar kan koordineres, og der kan være en løbende erfaringsudveksling.

Teaterpolitisk Forum vedligeholder selv gruppen

#### **Høring af model for Teaterpolitisk Forum:**

Model for Teaterpolitisk Forum blev sendt i høring hos teateraktører den 6. februar.

Borreby Teater, Vestsjællands Teaterkreds og Krabasken har meldt tilbage, at de er positive i forhold til samarbejdet og modellen. Musicals scenen har ikke meldt tilbage.

#### **Retligt grundlag**

Kommunalfuldmagten

#### **Handlemuligheder**

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan vælge at

1. nedsætte Teaterpolitisk Forum i henhold til forslaget
2. nedsætte Teaterpolitiske Forum med tilpasninger til forslaget
3. ikke at nedsætte Teaterpolitisk Forum

#### **Vurdering**

Kulturafdelingen vurderer, at Teaterpolitisk Forum er et kraftfuldt signal om, at Slagelse Kommune vil det brede teaterudbud gennem samarbejde og inddragelse af aktører.

Formålet er at sætte teaterområdet kompetencer i spil med henblik på at fastholde og udvikle Slagelse Kommune som Vestsjællands Teaterkommune. Dette formål understøttes også af satsningen omkring etableringen af Borreby Teater som Egnsteater Slagelse fra 2016.

Tiltaget ligger endvidere i tråd med vores fokus på at understøtte og skabe rammer for vores engagerede foreninger og frivillige på kulturområdet – her de teaterfaglige aktører – fra dygtige amatører til professionelle.

Det er Kulturafdelingens vurdering, at Teaterpolitisk Forum kan danne platform og ramme for et bredere samarbejde, der vil kunne komme vores borgere til gavn på mange måder, f.eks. i form af et bedre koordineret og markedsført teatertilbud

Teaterpolitisk Forum kan – med sine teaterfaglige og teaterpolitiske kompetencer der favner teaterområdet bredt - danne rammen for dels det interne samarbejde mellem teateraktører og dels samarbejdet mellem teateraktører og kommune. Slagelse Kommune vil dermed også få et formelt samarbejdsorgan og høringspart på det teaterkulturelle område.

Det er Kulturafdelingens opfattelse, at den foreslåede model vil kunne rumme disse hensyn, og vi vurderer, at samarbejdet bør opstartes så hurtigt som muligt. Når samarbejdet har været i drift i et år, vil erfaringerne blive fremlagt til udvalgets orientering og drøftelse.

### **Økonomiske og personalemæssige konsekvenser**

Udgifter til facilitering af de 2 årlige møder afholdes inden for kulturudvalgets budgetramme til udviklingstiltag.

### **Konsekvenser for andre udvalg**

Ingen bemærkninger

### **Indstilling**

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. **at** Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender etablering af Teaterpolitisk Forum
2. **at** Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender det fremlagte forslag til model for Teaterpolitisk Forum

### **Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. marts 2015:**

**Fraværende:** ingen

Godkendt.